MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

OFÍCIO Nº 78/2023/SEC/CTC

Florianópolis, 7 de dezembro de 2023.

À
Coordenadoria de Eventos
UFSC
Florianópolis - SC

Assunto: Rearranjo das datas de formaturas dos cursos do CTC, 2023.2

Encaminhamos abaixo a tabela com as informações acerca das solenidades de colação
de grau dos cursos do Centro Tecnológico, referente ao semestre 2023.2:

CENTRO TECNOLÓGICO/CTC

MÊS DIA DIA DA SEMANA 15:00 19:00

Março/2024

14 quinta Eng.ª de Produção ------------
20 quarta Eng.ª de Materiais e

Eng.ª Mecânica
Arquitetura e Urbanismo e

Eng.ª Sanitária e
Ambiental

21 quinta Eng.ª Civil
Eng.ª de Controle e

Automação

Ciências da Computação e
Sistemas de Informação

27

quarta Eng.ª Química e Eng.ª
de Alimentos

Eng.ª Elétrica e Eng.ª
Eletrônica

-------------------

Atenciosamente,

ARIANA CASAGRANDE
Chefe do Setor de Apoio Administrativo - SAA/CTC

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade - 88040-900 – Florianópolis – SC
Telefone: (48) 3721-9339 - E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br

	À
	Coordenadoria de Eventos
	UFSC
	DIA
	DIA DA SEMANA

		2023-12-07T17:28:41-0300